
Jaroslav Martinů, v.r.
starosta města

Bc. Antonín Kadlec
místostarosta města

__Závěrečný účet
města Poličky__

za rok 2017__

ceskova
Text napsaný psacím strojem
Vyvěšeno: 1. 6. 2018Schváleno: 

ceskova
Text napsaný psacím strojem

ceskova
Text napsaný psacím strojem
, v. r.



 

 

 

 

 
Polička 14. března 2018 

 

 

 

K o m e n t á ř 
 
k rozborům hospodaření za rok 2017 města Poličky, příspěvkových organizací školského typu, 
ostatních příspěvkových organizací a T. E.  S., s. r. o.  
Komentář byl vypracován na základě rozborů jednotlivých odborů MěÚ a organizací zřízených 
a založených městem s využitím dat účetnictví.  
 
Souhrnné výsledky  
Celkové příjmy města za rok 2017 dosáhly výše 275 161,7 tis. Kč, což činí 102,4 % upraveného 
rozpočtu. Tuto částku tvoří z 90,1 % běžné příjmy (248 048,8 tis. Kč) a z 9,9 % kapitálové příjmy 
(27 112,9 tis. Kč). 
Celkové výdaje města byly čerpány ve výši 272 514,3 tis. Kč, což je 90,5 % upraveného rozpočtu,  
z toho 71,0 % činí běžné výdaje (193 617,3 tis. Kč) a 28,9 % (78 897,0 tis. Kč) kapitálové výdaje 
(investiční výstavba, projekty a studie, dotace na investice neziskovým organizacím). 
Financování tvořilo čerpání úvěru od České spořitelny, a.s. na výstavbu bytového domu v lokalitě 
Bezručova ve výši 12 471,7 tis. Kč a splátky jistin úvěrů ve výši 1 455,2 tis. Kč. Rozpočtové 
hospodaření roku 2017 skončilo přebytkem 2 647,4 tis. Kč. 
 
 
Běžné příjmy  
Daňové příjmy (149 537,9 tis. Kč) 
Více jak polovinu běžných příjmů tvoří tzv. příjmy daňové. Jedná se především o výnosy daní 
(125 954,8 tis. Kč), které jsou přerozdělovány finančním úřadem a byly naplněny na 103,1 % 
upraveného rozpočtu 2017. V porovnání s rokem 2016 byly daně vyšší o 9 424,7 tis. Kč, daně 

přerozdělené finančním úřadem o 8 691,0 tis. Kč a daň z příjmů právnických osob za obce vyšší    
o 733,8 tis. Kč. 
Do oblasti daňových příjmů náleží také daň z hazardních her, místní a správní poplatky             
(23 584,5 tis. Kč), které byly celkově splněny na 104,7 % upraveného rozpočtu.  
 
Nedaňové příjmy (66 091,9 tis. Kč)   
Jedná se o příjmy z vlastní činnosti (62 042,8 tis. Kč), kde největší podíl tvoří tržby za těžbu dřeva, 
z pronájmu kanalizace, bytů a nebytových prostor, odvody odpisů a vypořádání závazných ukazatelů 
příspěvkových organizací. Ostatní nedaňové příjmy (4 049,1 tis. Kč) tvoří zejména pokuty, příjmy 
za třídění materiálu, pojistná plnění, přeplatky za energie z roku 2016.  
 
Běžné dotace (32 419,0 tis. Kč)   
Mimo plánované dotace obdrželo město v průběhu roku dotace na činnost lesních hospodářů           
(948,9 tis. Kč), z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání pro mateřské školy a základní 
školy (2 472,7 tis. Kč), na regeneraci a opravy hradeb a Mariánského (morového) sloupu           
(2 015,0 tis. Kč), na opravu střechy vstupní budovy v areálu hradu Svojanov (700,0 tis. Kč), na veřejně 
prospěšné práce (1 379,3 tis. Kč). Dále obdrželo dotace z Pardubického kraje na festivaly a 
volnočasové aktivity (365,0 tis. Kč), na restaurování Mariánského (morového) sloupu (150,0 tis. Kč), 
na opravy cest v areálu hradu Svojanov (200,0) a na projektovou dokumentaci úpravy interiéru čp. 46 
na hradě Svojanov (150,0 tis. Kč), na sociální služby pro DPS „Penzion“ (2 123,0 tis. Kč) a na obnovu 
porostů a ekologické technologie v lesích (582,9 tis. Kč). 



 

 

 

 

 
Polička 14. března 2018 

 

 

 
Kapitálové příjmy  
Kapitálové dotace (8 519,0 tis. Kč) 
Na nákup požárního vozidla pro SDH Střítež a Lezník (1 067,0 tis. Kč), na realizaci úspor energie MěÚ 
Palackého náměstí 160 (684,9 tis. Kč)  a na cyklostezky (6 767,1 tis. Kč). 
Příjmy z prodeje majetku (18 593,9 tis. Kč)  
Byly splněny na 109,0 % upraveného rozpočtu. Promítly se zde příjmy z prodeje pozemků na bytovou 
výstavbu a v průmyslové zóně, prodeje nemovitostí včetně splátek z prodejů privatizovaných 
a revitalizovaných bytů. 
 
Běžné výdaje 
Běžné výdaje činily 193 617,3 tis. Kč, což je 94,2 % upraveného rozpočtu.  Výše běžných výdajů 
vycházela z potřeb jednotlivých kapitol (odborů) a příspěvkových organizací.    
Běžné výdaje roku 2017 byly kryty z 16,7 % dotacemi. 
 
Kapitálové výdaje  
Kapitálové výdaje činily 78 897,0 tis. Kč, což je 82,6 % upraveného rozpočtu. Významné výdaje: nákup 
hasičských aut pro SDH Střítež a Lezník (2 011,4 tis. Kč); realizace úspor energie MěÚ Palackého 
náměstí 160 (3 822,6 tis. Kč), pořízení nemovitosti ul. Hegerova čp. 374, Polička pro účely vybudování 
sociálního bydlení (1 206,2 tis. Kč); rekonstrukce ulice Šaffova a Tylova (1 467,2 tis. Kč), ul. Alšova 
(2 194,8 tis. Kč), komunikací v městském parku (3 584,1 tis. Kč), chodníků (1 151,4 tis. Kč) a parkovišť 
(1 042,3 tis. Kč); výkupy pozemků (1 086,6 tis. Kč); úpravy prostranství před Masarykovou ZŠ    
(3 941,3 tis. Kč); I. etapa technické a dopravní infrastruktury lokality pro bydlení Bezručova v Poličce – 
povrchy komunikací, vegetační úpravy (3 020,2 tis. Kč), II. etapa infrastruktury lokality pro bydlení 
Bezručova (1 962,3 tis. Kč), výstavby bytových domů v lokalitě Bezručova (15 347,0 tis. Kč); 
cyklostezky (11 089,0 tis. Kč), Plavecký bazén (9 993,4 tis. Kč); investiční dotace neziskovým 
organizacím (425,0 tis. Kč). 
 
Během roku 2017 bylo schváleno radou města a zastupitelstvem města devět rozpočtových opatření 
se změnami závazných ukazatelů. Příjmy byly zvýšeny o 22 090,6 tis. Kč a výdaje byly sníženy o 
20 114,3 tis. Kč. Bylo sníženo čerpání úvěru z 20 000 tis. Kč na 14 000 tis. Kč. 
Splátky jistin úvěrů byly ve výši 1 455,2 tis. Kč a splátky úroků ve výši 156,2 tis. Kč. Zůstatky úvěrů 
k 31. 12. 2017 činily 17 058,0 tis. Kč a dluhová služba byla ve výši 0,8 %. 
Podrobný komentář je připojen u jednotlivých kapitol. V tabulkové části jsou údaje uvedeny v tis. Kč. 
Na základě § 42 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění platných předpisů bylo provedeno 
přezkoumání hospodaření města za rok 2017 Krajským úřadem Pardubického kraje.                                                                                                       

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 



OBSAH 

 

CELKOVÝ PŘEHLED PLNĚNÍ ……………………………………………….………     1 

PŘEHLED PLNĚNÍ BĚŽNÝCH PŘÍJMŮ   …………………………………………....     2 

PŘEHLED PLNĚNÍ KAPITÁLOVÝCH PŘÍJMŮ  ………………...………………….     3 

PŘEHLED PLNĚNÍ BĚŽNÝCH VÝDAJŮ ……………………………………….…..     4 

PŘEHLED PLNĚNÍ KAPITÁLOVÝCH VÝDAJŮ …………………………….…..…     6 

PŘEHLED PLNĚNÍ DLE JEDNOTLIVÝCH KAPITOL S KOMENTÁŘI…………...     7 

OSTATNÍ DOKUMENTY….……………………………………………….…………. 124 

 
 

Životní prostředí a vodní hospodářství ……………………….…….………………….   7   

Požární ochrana a krizové řízení………………………………..……………………… 12  

Osadní výbory Lezník, Modřec, Střítež ………………………………………………. 15  

Lesní hospodářství…………………………………………………………………….. 17 

Cestovní ruch a zahraniční spolupráce…………………………..……………………. 20 

 

Školství ………………………………………..……………………………………… 22 

Příspěvková organizace MŠ Rozmarýnek Polička………………………………….... 27 

Příspěvková organizace MŠ Polička, Hegerova 427…………………………………. 31 

Příspěvková organizace MŠ Polička, Palackého nám. 181………………………….. 34 

Příspěvková organizace MŠ Čtyřlístek Polička ……………………………………… 37 

Příspěvková organizace MŠ Luční Polička…………………………….……………. 40 

Příspěvková organizace Masarykova ZŠ Polička…………………………..………… 44 

Příspěvková organizace ZŠ Na Lukách Polička……………………………………… 50  

Příspěvková organizace SVČ Mozaika Polička………………………..……………. 57 

Příspěvková organizace ZUŠ BM Polička ..…………………………………………. 62 

Příspěvková organizace ŠJ Polička, Rumunská …………………………………….. 66 

 

Kultura a sport ……………………………………..………………………………… 71 

Příspěvková organizace Městská knihovna Polička…………………………………. 75 

Příspěvková organizace Tylův dům ……………..……………………………........... 80 

Příspěvková organizace Městské muzeum a galerie Polička ……………………….. 83 

Příspěvková organizace Hrad Svojanov…………………………….………………... 87 

 

Doprava ……………………………………………………………………………… 90  

Činnost místní správy  ………………………………………………………………. 92  

Městská policie………………………………………………………………………. 95  

 

Sociální věci …………………………………………………………………………   97 

Příspěvková organizace DPS „Penzion“ Polička…………………………………….  100  

 

Veřejné práce ………………………………………………………………………..   105 

Místní hospodářství………………………………………………………………….   107   

Komunální služby……………………………………………..……………………..   111  

Pokladní správa………………………………………………..……………………..   117 

 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu k 31. 12……...…………………………........   124 

Přehled příjemců veřejné finanční podpory.…………………………………………   151 

Zůstatky úvěrů……………………………………………………………………….   157 

Přehled úvěrů………………………………………………………………………...   158 

Vyúčtování finančních vztahů se státním rozpočtem …………...………………….    160 

Finanční vypořádání města Poličky..…………………………………………….......   162 

Výsledky hospodaření příspěvkových organizací……………………..……………    163            

Grafy…………………………………………………………………………………   170 

Účetní závěrka města Poličky za rok 2017 

Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha k 31. 12. …………………………………..    175 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření………………………………………    209 

Inventarizační zpráva …………...……………………………………………….......   226 

Příloha účetní závěrky (textová část) ………………………………………………..   231 

T.E.S. s.r.o. ………………………………………………………………………….    243 



ceskova
Text napsaný psacím strojem
1



ceskova
Text napsaný psacím strojem
2



ceskova
Text napsaný psacím strojem

ceskova
Text napsaný psacím strojem
3



ceskova
Text napsaný psacím strojem
4



ceskova
Text napsaný psacím strojem
5



ceskova
Text napsaný psacím strojem

ceskova
Text napsaný psacím strojem

ceskova
Text napsaný psacím strojem
6




